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Powtarzające się grzechy. Wszyscy je mamy. Szatan wmawia nam, że pokonanie ich jest 

beznadziejne i że nigdy się nie zmienimy. Ale Bóg daje nam zwycięstwo nad tymi twierdzami 

w naszym życiu. 

Jeśli chcesz pokonać te twierdze, oto jak zacząć: 

• Poznaj obszary, w których jesteś kuszony. 

• Akceptuj wyznanie, pokutę i przebaczenie. 

• Kochaj Boga całym sobą. 

• Codziennie ubieraj zbroję Bożą i stój mocno. 

• Weź w niewolę każdą myśl i porównuj ją ze Słowem Bożym. 

Ujarzmienie każdej myśli obejmuje trzy rzeczy: odrzucenie starych nawyków, myśli i 

wzorców; odnowienie umysłu prawdą Bożą i przyjęcie nowych postaw i zachowań (Efez. 

4:22-24). 

Bardzo praktycznym sposobem odnowienia umysłu jest rozpoczęcie 40-dniowego programu 

czytania Pisma Świętego. Znajdź fragmenty Pisma, które omawiają zarówno pokusę, z którą 

się zmagasz, jak i boską cechę, która jest jej przeciwieństwem. Jeśli masz tendencję do 

chowania urazy, gdy ktoś cię rani lub obraża, poszukaj w Piśmie Świętym informacji o byciu 

obrażonym i przebaczeniu. Zbierz te fragmenty Pisma Świętego i czytaj je na głos każdego 

dnia przez co najmniej 40 dni, prosząc Boga, aby przekształcił twoje myślenie, gdy będziesz 

rozwijać wzorce prawidłowego myślenia i działania. 

Jedną z książek, które używam do pokonywania twierdz duchowych, jest Praying God’s 

Word: Breaking Free from Spiritual Strongholds (Modlitwa Bożym Słowem: Uwolnienie się 

od duchowych twierdz), autorstwa Beth Moore. Nie mogę wystarczająco podkreślić, że nasze 

twierdze muszą zostać zburzone! Nie zaznasz wolności w Chrystusie, jeśli trzymasz się 

ukrytych grzechów i pozostaniesz pokonany. Dlatego też List do Efezjan 6:10-18 wzywa nas 

do codziennego zakładania zbroi Bożej, aby stawić czoła atakom szatana. Czy mogę cię 

zachęcić do nauczenia się tego fragmentu na pamięć? 

Pas prawdy – prawda jest kamieniem węgielnym tej zbroi: bycie uczciwym wobec Boga, 

siebie i innych. Używamy prawdy Bożej, aby rozpoznać kłamstwa i oszustwa szatana. Ale 



kiedy grzeszymy, Bóg pragnie, abyśmy przyszli do Niego z prawdziwym wyznanie grzechów 

i pokutą, a Jego odpowiedzią jest zawsze przebaczenie. Proś Boga, aby pomógł ci jasno 

dostrzec Jego prawdę, kłamstwa szatana, nasz własny grzech i drogę ucieczki w obliczu 

pokusy. 

Pancerz sprawiedliwości – Sprawiedliwość jest tym, co otrzymaliśmy od Jezusa, kiedy 

położyliśmy w Nim wiarę; jesteśmy teraz we właściwej relacji z Bogiem. Żyjemy 

sprawiedliwie, jeśli wybieramy życie zgodne z standardami Bożymi. Dlatego tak ważne jest 

odrzucenie starych myśli i nawyków, odnowienie umysłu przez prawdę Bożą oraz przyjęcie 

nowych postaw i zachowań, jeśli chcemy żyć sprawiedliwie przed Bogiem.  

Ewangeliczne buty pokoju – Dzieląc się dobrą nowiną o zbawieniu z ludźmi wokół nas, 

jesteśmy ambasadorami wzywającymi ich do pojednania z Bogiem. Dzięki wierze w ofiarę 

Jezusa za nich, mogą oni teraz mieć pokój z Bogiem. Zachowujmy świeżość Ewangelii w 

naszych umysłach i sercach, gdyż jest to środek odstraszający, chroniący nas przed pokusami 

i grzechem.  

Tarcza wiary – Bóg wzywa nas do życia wiarą: całkowitego zaufania Jemu, Jego mocy i 

Jego obietnicom. Zadaj sobie pytanie: Czy ufasz charakterowi Boga? Czy wierzysz, że On 

jest dobry i ma na myśli to, co dla ciebie najlepsze? Czy wierzysz w Jego obietnice i 

doskonałość Jego czasu? Nasz poziom wiary w charakter Boga determinuje naszą zażyłość z 

Nim.  

Hełm zbawienia – Otrzymaliśmy zbawienie w Jezusie Chrystusie w chwili, gdy 

uwierzyliśmy. Jednak Jego zbawienie i wybawienie trwają dla nas także dzisiaj. Bóg jest 

naszym wybawcą od grzechu i ataków szatana. Hełm zbawienia to ochrona naszego umysłu – 

miejsca, w którym toczy się większość bitew. Strzeż swojego umysłu i porównuj każdą myśl 

z prawdą Bożą.  

Miecz Ducha – Słowo Boże jest naszą bronią ofensywną. Czytaj Biblię, medytuj nad nią, ucz 

się jej na pamięć, studiuj ją, módl się nią na głos. Oprócz głośnej modlitwy fragmentami 

Pisma Świętego często korzystam z zasobów Wandy Alger „Words to Pray By” (Słowa do 

modlitwy). Wymienia ona fragmenty Pisma i modlitwy, które zapisała na dziesiątki 

praktycznych tematów, z którymi wszyscy się zmagamy.  

Modlitwa w Duchu – w czasach wojny jest to wezwanie do nas, abyśmy przeciwstawili się 

wrogowi i wytrwale wstawiali się za innymi wierzącymi. Nasze modlitwy są strategiczną 

bronią przeciwko wrogowi. Nasze wytrwałe modlitwy możemy także połączyć z postem za 

wybawienie innych, którzy przechodzą atak duchowy. 

Czy dołączysz do nas 2 listopada w globalnym spotkaniu modlitewnym, podczas którego 

będziemy zgłębiać te sprawy bardziej szczegółowo? Bądźcie silni, drodzy Przyjaciele. 


